
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.10.2023 года                                                                               № 1608 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Шекснинского муниципального района                             

от 11.10.2023 года № 1490 «Об утверждении Порядка предоставления в 

2023 году единовременной денежной выплаты лицам, заключившим 

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации и направленным для участия в специальной 

военной операции» 

 

 

В соответствии с решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27 сентября 2023 года                             

№ 92 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления 

единовременной денежной выплаты», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году единовременной 

денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для 

участия в специальной военной операции, утвержденный постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 11.10.2023 года       

№ 1490 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году 

единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

и направленным для участия в специальной военной операции» следующие 

изменения: 

1.1 дополнить Порядок пунктом 15 следующего содержания: 

 «15. По выбору военнослужащего единовременная денежная выплата 

может перечисляться иному лицу, указанному им в заявлении о 

предоставлении единовременной денежной выплаты.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 



2 
 

возникшие с 22 сентября 2023 года, подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                             А.В. 

Соловьев 

 

 

 

 

 


